
D O D A T E K  Č .  1  K E  S M L O U V Ě  O  P O S K Y T O V Á N Í  S L U Ž E B  P O D P O R Y  A  
Ú D R Ž B Y  P R O G R A M O V É H O  V Y B A V E N Í  Č .  I N O / 4 0 / 0 6 / 0 0 3 6 5 5 / 2 0 2 2  

 
 

Hlavní město Praha 
se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01 
zastoupené: Mgr. Jiří Károly , ředitel odboru informatických činností MHMP 
IČO: 00064581  
DIČ: CZ00064581 
Kontaktní osoba:  
(dále jen „Objednatel“) 

a 

OBIS  s.r.o. 
se sídlem: Praha 9, Uherská 635, PSČ 19017 
zastoupená: Zdeňkem Kořínkem, jednatelem 
IČO: 62415603 
DIČ: CZ 62415603 
(dále jen „Poskytovatel“) 

 (Objednatel a Poskytovatel dále společně jen „Smluvní strany“) 

 
dnešního dne uzavřely Smluvní strany v souladu se smlouvou o poskytování služeb podpory a údržby 

programového vybavení č. INO/40/06/003655/2022 ze dne 11. 5. 2022 tento Dodatek č. 1 (dále jen 

„Dodatek č. 1“) 

 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1. Smluvní strany spolu dne 11. 5. 2022 uzavřely se smlouvou o poskytování služeb podpory a 

údržby programového vybavení č. INO/40/06/003655/2022 (dále jen „Smlouva“). 

1.2. Součástí služeb dle Smlouvy jsou služby podpory, údržby a rozvoje programového vybavení 

Ekonomické moduly Obis – EPZ, FIS a PTS.  

1.3. Smluvní strany si přejí rozšířit rozsah Služeb č. 5, tedy služeb rozšířené podpory  dle katalogového 

listu č. 5, o realizaci 2 nových funkcionalit programového vybavení. 

1.4. Smluvní strany proto uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě a zároveň konstatují, že podmínky 

tohoto Dodatku č. 1 jsou v souladu se zákonnou změnou závazku dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany se dohodly na rozšíření rozsahu Služeb č. 5 o realizaci následujících 2 nových 

funkcionalit programového vybavení: 

2.1.1. rozšíření přehledů o insolvenčních řízeních vedených na subjekty pohledávek 

HMP evidovaných v EPZ a FIS, vytvoření dialogů, notifikací, zobrazování přímo 

v EPZ a FIS; a  

2.1.2. implementaci řešení kontroly samostatných subjektů vůči Insolvenčnímu 

rejstříku (ISIR). 



2.2. Podrobný popis požadavků na uvedené nové funkcionality programového vybavení je obsažen 

v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je povinen nové funkcionality dle čl. 2.1.1 a 2.1.2 
tohoto Dodatku č. 1 realizovat v souladu s katalogovým listem č. 5 Smlouvy, a to nejpozději do 

30.7.2024.  

2.4. Cena za realizaci nové funkcionality dle čl. 2.1.1 Dodatku č. 1 činí 202.000,- Kč bez DPH a cena za 

realizaci nové funkcionality dle čl. 2.1.2 Dodatku č. 1 činí 40.000,- Kč bez DPH. Cena  za realizaci 
nových fukcionalit bude uhrazena po jejich akceptaci, v souladu s podmínkami čl. 4 Smlouvy. 

2.5. S ohledem na skutečnost, že po dobu realizace nových funkcionalit dle čl. 2.1.1 a 2.1.2 tohoto 
Dodatku č. 1 bude nutné zajistit poskytování Služby č 1. – Služby č. 4, dohodly se Smluvní strany 

dále na tom, že doba trvání Smlouvy bude prodloužena do 30.7.2024. 

2.6. Smluvní strany si sjednaly, že celková cena za poskytování dodatečných Služeb podle tohoto 
Dodatku č. 1  nepřesáhne částku ve výši 1 698 600,- Kč bez DPH a celková cen za plnění Smlouvy 

ve znění Dodatku č. 1 nepřesáhne částku 18 684 600,- Kč bez DPH. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění. 

3.2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Splnění povinnosti uveřejnit tento Dodatek č. 1 v registru smluv se zavazuje 
zajistit Objednatel. 

3.3. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby byl tento Dodatek č. 1 uveřejněn v Centrální evidenci smluv 

(CES), vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná. Poskytovatel dále výslovně souhlasí s 

tím, aby tento Dodatek č. 1, včetně všech jeho změn a dodatků, údajů o výši skutečně uhrazené 

ceny za plnění Veřejné zakázky a seznam poddodavatelů Poskytovatele, byly v plném rozsahu 

zveřejněny Objednatelem. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku 
č. 1 nepovažují za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3.4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je následující příloha: 

Příloha č. 1 – Podrobný popis požadavků na nové funkcionality programového vybavení 

3.5. Tento Dodatek č. 1 byl vyhotoven elektronicky. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 

1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje elektronické 
podpisy. 

 
V Praze dne  V Praze dne  

Objednatel: Poskytovatel: 

 
 

Mgr. Jiří Károly  Zdeněk Kořínek    

ředitel odboru informatických činností MHMP  jednatel společnosti 



Příloha č. 1 – Podrobný popis požadavků na nové funkcionality programového vybavení 

 

Popis úprav v rámci změn kontrol vůči Insolvenčnímu rejstříku 

1)            Implementace řešení kontroly samostatných subjektů vůči Insolvenčnímu rejstříku (ISIR) 

2)            Rozšíření přehledů o insolvenčních řízeních vedených na subjekty pohledávek HMP 

evidovaných v EPZ a FIS, vytvoření dialogů, notifikací, zobrazování v EPZ a FIS přímo (nyní pouze 

denní zprávy e-mailem plain textem jen na pohledávky evidované v EPZ) 

 

Analýza a návrh řešení sledování samostatných subjektů mimo pohledávky vůči Insolvenčnímu 

rejstříku ISIR. Úpravy aplikace EPZ související s možností označit subjekt ke kontrole vůči 

Insolvenčnímu rejstříku s definicí osob/ e-mailových adres, kam budou zasílaná případná upozornění 

na zahájení insolvence vůči subjektu s potřebnými údaji pro tento úkon. Nebude tak zapotřebí 

zakládat fiktivní pohledávku, kde po výběru poplatníka lze provádět kontrolu proti  ISIR. Kontrola 
bude probíhat nezávisle na jednotlivých pohledávkách a bude možné vybrat pouze dané subjekty ke 

kontrole v aplikacích EPZ a FIS.   

 

Toto vše bude řešeno v rámci detailu Údaje o subjektu, kde jednotliví referenti na základě 

přiděleného oprávnění dle filtrů, budou moci získávat o subjektu informace z insolvenčního rejstříku. 

Na základě zvolení funkcionality Kontrola ISIR a potvrzení kontroly ISIR u daného subjektu vybere 

referent kromě své osoby případně další osoby v rámci organizační struktury MHMP, kterým by 

měly chodit informace z Insolvenčního rejstříku o daném subjektu ve frekvenci, předpokladem je 

jednou denně. 

 

Bude vytvořena sestava, která bude pravidelně zasílána té osobě/referentovi, jenž o tato data z 

insolvenčního rejstříku zažádá, nastavení četnosti zasílání bude upřesněno na základě komunikace s 

referenty. 

Úpravy se dotknou také systému ukládání záložních dat na serverech DC5 tak, aby nedocházelo k 

zaplnění diskového prostoru. 

 

Součástí  řešení je také nasazení na testovací prostředí MHMP a otestování na testovacích 

subjektech, po otestování proběhne nasazení na ostré prostředí. Řešní bude doplněno o rychlý 

návod pro referenty, jak s novou funkcionalitou pracovat.  

 

 

 

 

 


		2024-05-07T09:42:28+0000


		2024-05-09T00:43:11+0200
	Zdeněk Kořínek




